

متن پرسش

ضمن عرض سلام و ادب چندی پیش در پاسخ به بنده فرمودید برای خود برنامه ای داشته باشم. این حقیر یک برنامه برای آمادگی برای ماه مبارک رمضان بعدی برای خود چیده ام. در ابتدا موفق بودم اما با زیادتر شدن درسم تا حدی این برنامه لطمه خورد. لطفا اصول مهم و بنیادینی که باید در این برنامه برای خود لحاظ کنم را بفرمایید. سوال دوم بنده این است که بنده بسیار به اهل البیت علاقه مندم و گاهی از شدت شوق به حضرات نمی توانم کتابی در موردشان بخوانم چون با نگاه به تیترا مطالب قلبم پاره پاره می شود جناب استاد ولی متأسفانه نمی دانم چرا حضرات معصومین به من نظری نداشته و بنده را به امتحانات و بلیات سخت دچار نمی کنند. جناب استاد آیا سختی های معمولی که با عبور از آنها فراموششان می کنیم هم 'بلا محسوب می شوند؟ آیا عذاب وجدان 'بلا حساب می شود؟ آیا باز شدن عیب ها یمان بلا محسوب می شود؟ چگونه می توان از سنت استدراج خداوند رهایی یافت؟ جناب استاد سوال سوم بنده این است که شیطان مُلک وجود مرا تسخیر کرده و اختیارم را از من و در واقع از امام گرفته است. مدتی با او دست به یقه شدم اما بدجور این سرزمین را قصب کرده لذا نیازمدم تا امام بیاید و من را ذبح کند چون هیچ چاره دیگری نیست اما امام نمی آید لابد می داند من ظرفیت ندارم. چه کنم که بیاید؟ جناب استاد باید بگویم که اصلا به کسب معرفت نمی رسم و دچار خلا تئوریک هستم برای تقوا داشتن و احساس می کنم که تقوایم کم شده و نمی دانم بر چه اساسی قبلا با تقوا تر بودم.

متن پاسخ

باسمه تعالی، سلام علیکم: گفت: «در دور خویش یک دو قدح درکش و برو... یعنی طمع مدار وصال مدام را» بنا را بر آن بگذارید که در معرفت نسبت به خدا و معاد و نبی الله «صلوة الله علیه وآله» و ائمه «علیهم السلام» قدم های خوبی بردارید و در اخلاق اصولی را در جان خود شکل دهید مثل اصولی که امیرالمؤمنین «علیه السلام» در نامه ی ۳۱ نهج البلاغه به امام حسن «علیه السلام» توصیه می کنند. در مورد قسمت دوم سؤال؛ بگذار هرطور خدا می خواهد بنده پروری کند «که خواجه خود روش بنده پروری داند». در مورد قسمت سوم سؤال نیز حرف بنده آن است که از در خانه ی اهل البیت «علیهم السلام» جای دیگر نرو خودشان به وقتش راه می گشایند، فرموده اند: «مَنْ جَدَّ وَجَدَّ» آن کس که تلاش کند می یابد هرچند صدسال طول بکشد زیرا مجاهدان کعبه «مَنْ جَاهَدُوا فِينَا» به بشارت «لَنَهْدِيَنَّهُمْ سُبُلَنَا» مسرورند. موفق باشید